

(Authoritative English Text of Government Notification No. Home (A)B(15)-12/2018 dated 21.02.2019 as required under clause (3) of article 348 of the constitution of India).

Government of Himachal Pradesh
Department of Home

No. Home (A)B(15)-12/2018

Dated Shimla-2. 21-02-2019.

ORDER

In exercise of the powers conferred by Section 157 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974), the Governor, Himachal Pradesh is pleased to order that the constables having graduation degree may also be deputed by the officer- in-charge of a Police Station in addition to officers already authorized for the purpose under this section, to proceed, to the spot and investigate the facts and circumstances of the case, wherein the offence is punishable within imprisonment not exceeding three years or with fine.

By Order

(Manoj Kumar)


Addl. Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No. As above.

Dated Shimla-2. 21-02-2019.

Copy for information and necessary action forwarded to:-

1. Sr P S. to the Chief Secretary to the Govt. of Himachal Pradesh.
2. All the Addl. Chief Secretaries/ Pr. Secretaries/Secretaries to the Govt. of Himachal Pradesh.
3. The Secretary (GAD) to the Govt. of Himachal Pradesh. w.r.t. to Cabinet item No.34 dated 19.1.2019.
4. The Director General of Police, HP
5. The Director General, Home Guard & Fire Services
6. The Director General, Prison & Correctional Services.
7. The Divisional Commissioners, Shimla/Mandi/Kangra at Dharamshala.
8. All the Deputy Commissioners, H.P
9. The Inspector General of Police, HP.
10. The All Superintendent of Police, Himachal Pradesh
11. Guard file.


Special Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग,

संख्या. गृह(ए)बी(15)-12/2018

तारीख शिमला-2,

21 फरवरी 2019

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 (1974 का 2) की धारा 157 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए आदेश देते हैं कि इस धारा के अधीन प्रयोजन के लिए पहले से ही प्राधिकृत अधिकारियों के अतिरिक्त पुलिस थाने के भारसाधक अधिकारी द्वारा स्नातक की उपाधि धारक कांस्टेबलों को भी, उस स्थान पर जाने और उन मामलों के तथ्यों और परिस्थितियों का अन्वेषण करने के लिए जिनमें अपराध तीन वर्ष से अनधिक के कारावास या जुर्माने से दण्डनीय है, भेजा जा सकता है।

आदेश द्वारा,

(मनोज कुमार)
अतिरिक्त मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्या: यथोपरि। तारीख शिमला-2

21 फरवरी, 2019

- 1 वरिष्ठ निजी सचिव (मुख्य सचिव) हिमाचल प्रदेश सरकार।
- 2 समस्त अतिरिक्त मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव हिमाचल प्रदेश सरकार।
- 3 सचिव (सामान्य प्रशासन) हिमाचल प्रदेश सरकार को मन्त्रीमण्डल के निर्णय की क्रम सं 34 दिनांक 19.1.2019 के सन्दर्भ में।
- 4 महानिदेशक पुलिस, हिमाचल प्रदेश, शिमला।
- 5 महानिदेशक गृह रक्षा और अग्नि शमन सेवाएं, हिमाचल प्रदेश।
- 6 महानिदेशक जेल और सुधारात्मक सेवाएं, हिमाचल प्रदेश।
- 7 मण्डलायुक्त शिमला/मण्डी/कांगडा स्थित धर्मशाला।
- 8 समस्त जिलाधीश, हिमाचल प्रदेश।
- 9 समस्त पुलिस महानिरीक्षक, हिमाचल प्रदेश।
- 10 समस्त पुलिस अधीक्षक, हिमाचल प्रदेश।
- 11 गार्ड नस्ति।

विशेष सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार।